
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Новолялинского городского округа 

«Детский сад № 16 «Светлячок» 

 

ПРИКАЗ 

 

16  декабря  2022 г.                                                                                               № 86  - ОД 

п. Лобва 

 

О назначении ответственного лица за реализацию мероприятий 

по профилактике ВИЧ/СПИДА в трудовом коллективе МБДОУ 

НГО «Детский сад № 16 «Светлячок» 

        В целях профилактики ВИЧ- инфекции, руководствуясь Федеральным законом от 30 

марта 1995 года № 38-ФЗ « О предупреждении распространения в Российской Федерации 

заболевания вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ- инфекцией) с 

изменениями на 8 декабря 2020 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить специалиста по ОТ Бурилову Н.В. ответственным лицом за реализацию 

мероприятий по профилактике ВИЧ/СПИДа в трудовом коллективе МБДОУ НГО 

«детский сад № 16 «Светлячок» 

2. Утвердить: 

2.1. Политику МБДОУ НГО «детский сад № 16 «Светлячок» по вопросу профилактики 

ВИЧ/СПИДа в трудовом коллективе и недопущению дискриминации и стигматизации 

лиц, живущих с ВИЧ-инфекцией с целью воспитания толерантного отношения к 

коллегам, проходящим добровольное обследование на ВИЧ-инфекцию, а так же 

лицам, живущим с ВИЧ-инфекцией и членами из семей. 

2.2. План мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции в МБДОУ НГО «Детский сад 

№ 16 «Светлячок» 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего                                                                                                      Ю.В. Мохова 

 

 

 

С приказом ознакомлена    _________         ___________________                _____________ 
                                                   Подпись                                   расшифровка                                                           дата 

 

 

 

В дело № 01-37 за 2022 г. 

 
 

 


		2022-12-16T13:20:30+0500
	Мохова Юлия Викторовна




